ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со  статьями 57, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального,  коммерческого найма, найма служебных жилых помещений

         1. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма в соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса Российской Федерации:

            - ЕГОРОВОЙ Марии Михайловне, проживающей составом семьи 6 человек (Егоров С.В. – муж 1959 г.р., Удалова С.С. – дочь 1980 г.р., Егорова С.С. – дочь 1994 г.р., Удалов Н.А. – внук 2004 г.р., Удалова Б.А. – внучка 2008 г.р.)  в непригодной для проживания квартире № 23 жилой площадью 27,9 кв.м, общей – 52,1 кв.м дома № 6 по ул. Рокоссовского, трехкомнатную квартиру № 189 жилой площадью 39,1 кв.м, общей – 67,1 кв.м дома № 87 по Рижскому проспекту, с освобождением занимаемого жилого помещения.

          2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- ЗЕМЛЯНКИНУ Геннадию Алексеевичу, проживающему составом семьи 3 человека (Землянкина Е.Н. – жена 1982 г.р., Землянкин С.Г. – сын 2009г.р.), двухкомнатную квартиру № 13 жилой площадью 38,7, общей – 69,8 кв.м дома № 47 по ул.Советская (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2013 года, учетный № 4091).
3. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с МАКАРОВЫМ Дмитрием Алексеевичем на состав семьи 4 человека (Макарова И.В. – жена 1979 г.р., Макаров И.Д. – сын 2005 г.р., Макаров И.Д. – сын 2013 г.р.) на две комнаты жилой площадью 7,6 кв.м и 11,5 кв.м в квартире № 6 дома № 19 по ул. Бастионная (проживает с 2002 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2372);
- с ПАНТЕЛЕЕВОЙ Лидией Николаевной на состав семьи 2 человека (Иванов А.А. - сын 2001г.р.) на комнату № 34 жилой площадью 11,6 кв.м дома № 5 по ул.Солнечная (проживает с 2012 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2450, инвалид);
- с ОГИНСКИМ Эдуардом Борисовичем на состав семьи 9 человек (Огинская Г.П. – мать 1946г.р., Огинская Е.Д. – жена 1986 г.р., Костин Н.Ф. 1988 г.р., Лазарева М.Ф. 1990 г.р., Костин Е.Ф. 1994 г.р., Костин С.Ф. 1992 г.р., Костина А.Ф. 1995 г.р. – опекаемые, Костина А.В. 2009 г.р.- дочь опекаемой) на трехкомнатную квартиру № 86 жилой площадью 45,8 кв.м, общей – 79,4 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту (проживает на данной жилой площади с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года, учетный № 2098);
- с ОГИНСКОЙ Ольгой Николаевной на состав семьи 5 человек (Огинский Ю.Б. – муж 1974г.р., Огинская А.Ю. – дочь 2002 г.р., Огинская А.Ю. – дочь 2008 г.р., Дмитриев Н.Н. – отец 1947 г.р.) на трехкомнатную квартиру № 90 жилой площадью 39,2 кв.м, общей – 67,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту (проживает на данной жилой площади с 2003 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года, учетный  № 2098, учетный № 2530);
- с КОНОВАЛОВОЙ Верой Михайловной на состав семьи 1 человек  на комнату жилой площадью 16,1 кв.м в квартире № 16 дома № 42 по ул.Советская (проживает с 2000 года).
4. Предоставление жилых помещений по договору найма служебного жилого помещения в соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

 - АНДРИЕВСКОМУ Артему Александровичу на состав семьи 3 человека (Андриевская М.С. – жена 1990 г.р., Андриевская К.А. – дочь 2012 г.р.) двухкомнатную квартиру № 2, жилой площадью – 34,5 кв.м, общей – 58,6 кв.м дома № 28 по ул. Шестака.
5. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- КОЛЬЦОВУ Алексею Владимировичу на состав семьи 3 человека (Кольцова Н.Н. жена 1984 г.р., Кольцов С.А. – сын 2010 г.р.) двухкомнатную квартиру № 78, жилой площадью 38,5 кв.м, общей - 62,7 кв.м дома № 28 по ул.Шестака.

6. Исключение жилых помещений из специализированного  жилищного фонда:

- однокомнатной квартиры № 97 жилой площадью  19,2 кв.м, общей – 36,2  кв.м дома № 126 по ул.Л.Поземского, имеющей статус служебного жилого помещения с заключением договора социального найма с ПАВЛОВСКОЙ Жанной Васильевной  на состав семьи 2 человека, Павловская Е.И. – дочь 2000 г.р., (проживает на данной жилой площади с 2010 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с февраля 2014 года, учетный № 4147).

Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский